

GMINA KONOPNICA  
21-030 MOTYCZ  
IPP.271.12.2020

Szanowni Państwo

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA GMINY KONOPNICA I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH**

Gmina Konopnica informuje, że w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) wpłynęło zapytanie dotyczące zapisów SIWZ, o niżej podanej treści;

#### **Pytanie 1**

**Projekt umowy §13 ust. 2 pkt. 1) oraz pkt 2)** - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”*.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść umowy w następujący sposób:

- 1) w § 13 ust. 2 wykreśla się pkt. 1.) oraz pkt. 2.) ,
- 2) w § 13 dodaje się ust. 2a o treści:

#### **2a. Nie wymaga pisemnego aneksu do umowy.**

- 1) *zmiana ceny jednostkowej energii elektrycznej netto za 1 kWh w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,*
- 2) *zmiana ceny jednostkowej za 1 kWh brutto wynikającej z ustawowej zmiany stawki podatku VAT, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki*

#### **Pytanie 2**

**Projekt umowy §7 ust. 6-** Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone po terminie płatności, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści *„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. W razie otrzymania przez Zamawiającego faktury po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury po terminie płatności ciąży na Zamawiającym.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu (przepisy prawa dopuszczają inne formy składania faktur, nie tylko korespondencyjne).

#### **Pytanie 3**

**Pełnomocnictwo-** Czy Zamawiający zgodzi się na wzór pełnomocnictwa zaproponowanego przez Wykonawcę? Prosimy w przypadku braku zgody na powyższe, o dodanie zgody w treści pełnomocnictwa do zawarcia umowy dystrybucyjnej w imieniu Zamawiającego na „oświadczenie woli”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyrazi zgodę wybranemu Wykonawcy zastosowania jego wzoru pełnomocnictwa.**

**Pytanie 4**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**TAK. Zamawiający akceptuje niniejsze rozwiązanie.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

**TAK.**

**Pytanie 6**

**Projekt umowy §13 ust. 2 pkt. 9)**- Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. Zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o wykreślenie z **§13 ust. 2 pkt. 9)**.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.**

**Pytanie 7**

**Projekt umowy §11-** Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.**

**Pytanie 8**

**Projekt umowy §12 ust. 1-** Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub jego modyfikację do treści „...dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD tj. tak aby zapewnić terminowe wykonanie zamówienia. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść **umowy §12 ust. 1** w następujący sposób:

1. **Wykonawca** zobowiązuje się dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD tj. tak aby zapewnić terminowe wykonanie zamówienia. Nie później jednak niż w ciągu 2 tygodni od dnia przekazania przez Zamawiającego na wniosek Wykonawcy danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy .

Kierownik Zamawiającego

  
mgr Mirosław Zydek